Universidade de Brasília
Instituto de Artes
Departamento de Design
Programa de Pós-Graduação em Design

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESIGN

EDITAL 02/2019
SELEÇÃO DE CANDIDATOS ESTRANGEIROS NÃO RESIDENTES NO BRASIL ÀS VAGAS DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESIGN PARA O CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO
PARA O SEGUNDO PERÍODO LETIVO DE 2019

RESULTADO FINAL

O Programa de Pós-Graduação em Design torna público o resultado final, por Linha de Pesquisa, do
processo de seleção de candidatos estrangeiros não residentes no Brasil às vagas do Programa de Pós-
graduação em Design para o curso de mestrado acadêmico para o segundo período letivo de 2019.

Os candidatos aprovados e classificados dentro do número de vagas deverão confirmar interesse
na vaga entre os dias 11/06/2019 e 14/06/2019, conforme item 9.9 do Edital 02/2019.

Candidato(a) Linha de Pesquisa PP AC PL Nota Final

Alejandra Albarán Vega Design, Informação e Interação 8,17 8,17 8 8,14

PP: Avaliação do Pré-Projeto
AC: Avaliação de Currículo
PL: Prova de Interpretação e Compreensão de Texto em Língua Estrangeira

Brasília- DF, 11 de Junho de 2019

http://design.unb.br/images/Editais/2019/nao-residentes/Editaln02-2019-PPG-Design.pdf